



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE



PREÇOS MÉDIOS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	PAPEL SULFITE TAM. A4 1X10 RESMA				
	PAPEL SULFITE TAM. A4 1X10 RESMA	450.00	CAIXA	280,000	126.000,00
00002	PAPEL SULFITE TAM. OFÍCIO 2 500X 10				
		100.00	UNIDADE	350,000	35.000,00
00003	CLIPS 3/0				
	500 gramas. Fabricado com arame de aço galvanizado e embalado em sachê plástico inviolável. Produto não perecível. Prazo de validade indeterminado. Armazenar em local seco.	300.00	CAIXA	13,550	4.065,00
00004	CLIPS 2/0				
	500G Fabricado com arame de aço galvanizado e embalado em sachê inviolável. Produto não perecível. Prazo de validade indeterminado. Armazenar em local seco.	250.00	CAIXA	13,550	3.387,50
00005	DESTACA TEXTO CORES VARIADAS				
	Cores variadas 12x1.	50.00	CAIXA	20,933	1.046,65
00006	CAIXA ARQUIVO PLÁSTICO				
	Caixa em plástico, capa revestida para tratamento impermealizante para impedir a absorção de umidade e mofo.	1,050.00	UNIDADE	7,075	7.428,75
00007	TESOURA CABO PLÁSTICO 21CM				
	Cabo em plástico tamanho 21cm.	200.00	UNIDADE	16,300	3.260,00
00008	PASTA SUSPENSÁVEL				
	Em fibra marmorizada e plastificada, cor marrom, fabricada em papel cartão 350 g, dimensões 235 x 360 mm, prendedor macho e fêmea em plástico, visor em plástico transparente e etiqueta para identificação, com 06 (seis) posições para alojamento do visor, ponteiros para arquivamento em metal com acabamento em ilhos nas extremidades superiores, terminais das extremidades em plástico reforçado.	1,000.00	UNIDADE	2,583	2.583,00
00009	PASTA A-Z				
	Pasta AZ lombo largo, ferragem niquelada formato 350x280x80mm, cartonada.	150.00	UNIDADE	11,433	1.714,95
00010	CALCULADORA 12 DIGÍTOS ALIMENTAÇÃO BATERIA E SOLAR				
	Calculadora de mesa (bat/solar) com 12 dígitos	50.00	UNIDADE	20,967	1.048,35
00011	ALFINETE COM CABEÇA				
		100.00	CAIXA	4,600	460,00
00012	PERFURADOR METÁLICO PARA 100 FOLHAS DE PAPEL				
	Com capacidade para perfurar no mínimo 100 folhas de papel 75g/m2, dimensões mínimas 160 x 110 x 80 mm, em ferro fundido, pintura eletrostática, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, pinos perfuradores em aço norma SAE 1112 com oxidação preta, molas aço norma SAE 1065/70, zincada e desidrogenizada,				

Aparecida Ramalho Rocha
Secretária Municipal de Saúde
Decreto Nº 027 / GPMAAN / 2018



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE



	pino transversal norma SAE1010/20 zincado, apoio da base em polietileno.		
	50.00 UNIDADE	132,667	6.633,35
00013	CLIPS 1/0 500G		
	250.00 CAIXA	14,233	3.558,25
00014	COLA BRANCA 90G		
	COLA BRANCA 12X1		
	50.00 CAIXA	25,500	1.275,00
00015	CORRETIVO A BASE D'ÁGUA 18 ML 12X1		
	Corretivo líquido branco à base d'água, não tóxico, embalagem contendo 18ml, caixa com 12 unidades.		
	50.00 CAIXA	21,600	1.080,00
00016	ENVELOPE AMARELO A4 250X1		
	50.00 CAIXA	77,667	3.883,35
00017	LIVRO ATA 100 FOLHAS		
	Capa dura		
	100.00 UNIDADE	15,267	1.526,70
00018	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE 20MM C/ ELÁSTICO		
	250.00 UNIDADE	3,667	916,75
00019	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE 30MM C/ ELÁSTICO		
	250.00 UNIDADE	4,133	1.033,25
00020	LIVRO ATA 200 FOLHAS		
	100.00 UNIDADE	23,000	2.300,00
00021	BLOCO P/ RASCUNHO C/ ADESIVO 50X50MM		
	Bloco para rascunho com adesivo com dimensão 50mm X 50mm, pacote com 4 unidades de 100 folhas cada, cores variadas.		
	1,000.00 BLOCO	4,150	4.150,00
00022	BLOCO P/ RASCUNHO C/ ADESIVO 85X80MM		
	Bloco para rascunho com adesivo com dimensões 85mm X 80mm, pacote com 4 unidades de 100 folhas cada, cores variadas.		
	1,000.00 BLOCO	6,733	6.733,00
00023	ENVELOPE TAM. OFÍCIO BRANCO 250X1		
	20.00 CAIXA	78,333	1.566,66
00024	FITA CREPE ENGOMADA 19MM X 50MM		
	150.00 UNIDADE	5,400	810,00
00025	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE C ELASTICO 10 MM		
	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE C ELÁSTICO 10MM		
	250.00 UNIDADE	3,100	775,00
00026	TESOURA CABO PLÁSTICO 17 CM		
	55.00 UNIDADE	14,250	783,75
00027	PINCEL P/ RETRO PROJETO MARCADOR		
	30.00 UNIDADE	4,333	129,99
00028	CADERNO BROCHURA CAPA DURA 1/4 96 FOLHAS		
	CADERNO BROCHURA CAPA DURA 1/4 96 FOLHAS PAPEL OFF SET, FORMATO 144X202 MM, APROXIMADAMENTE PCTS COM 10 UNIDADES		
	500.00 UNIDADE	5,267	2.633,50
00029	CD-R (GRAVAVEL) C/ CAPA		
	CD-R gravável com 80 minutos de duração e 700mb de memória.		
	200.00 UNIDADE	2,000	400,00
00030	CD-RW (REGRAVAVEL) C/ CAPA		
	CD-RW regravável com 80 minutos de duração e 700mb de memória com capa		
	50.00 UNIDADE	2,083	104,15
00031	APONTADOR PARA LÁPIS SEM DEPÓSITO		
	apontador sem depósito de me metal		
	300.00 UNIDADE	1,133	339,90
00032	DVD-RW VIRGEM COM CAPA		


Aparecida Ramalho Rocha
Secretária Municipal de Saúde
Decreto Nº 027 / GPMAAN / 2018



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE



	DVD-RW (Regravável com 80 minutos de duração e 700mb de memória com capa		
	100.00 UNIDADE	2,317	231,70
00033	GRAMPEADOR MEDIO METAL		
	60.00 UNIDADE	25,500	1.530,00
00034	LAPIS N02 144X1		
	55.00 CAIXA	43,600	2.398,00
00035	ESTILETE LAMINA LARGA		
	estilete em plástico, lamina larga em aço inox, 18 mm, c/ trava		
	60.00 UNIDADE	3,367	202,02
00036	BORRACHA BRANCA N 60		
	Borracha macia, cor branca, nº 60.		
	300.00 UNIDADE	0,517	155,10
00037	CARBONO 1 FACE A4 21X29,7 CM (100X1)		
	100.00 CAIXA	31,000	3.100,00
00038	COLA PARA ISOPOR 90 GR		
	150.00 UNIDADE	5,225	783,75
00039	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO		
	CORES VARIADAS		
	30.00 UNIDADE	6,967	209,01
00040	EXTRATOR DE GRAMPO COM DENTES		
	50.00 UNIDADE	4,000	200,00
00041	GRAMPO GALVANIZADO 26/6		
	Grampo galvanizado 26/6 caixa com 5.000 grampos		
	110.00 CAIXA	6,475	712,25
00042	LIVRO DE PROTOCOLO 1/4		
	livro de protocolo 1/4 100 folhas capa dura 154x216mm		
	250.00 UNIDADE	11,333	2.833,25
00043	PASTA DE PAPELÃO FINA OFICIO C/ ABA E ELASTICO		
	100.00 UNIDADE	2,667	266,70
00044	PORTA TRECO DE ACRÍLICO		
	3 lugares		
	50.00 UNIDADE	13,800	690,00
00045	FICHARIO DE MESA ACRÍLICO PARA FICHAS		
	FICHARIO DE MESA ACRÍLICO PARA FICHAS.		
	200.00 UNIDADE	75,300	15.060,00
00046	RÉGUA 30 CM CRISTAL		
	150.00 UNIDADE	2,017	302,55
00047	ALMOFADAS PARA CARIMBO Nº 03		
	20.00 UNIDADE	4,483	89,66
00048	PINCEL ATOMICO 1100-PPR-12*1-		
	Ou similar		
	50.00 CAIXA	30,933	1.546,65
00049	CALCULADORA DE MESA BATERIA 8 DIGITOS		
	20.00 UNIDADE	14,967	299,34
00050	CALCULADORA DE MESA 10 DIGITOS BAT/SOLAR		
	OU SIMILAR		
	20.00 UNIDADE	16,667	333,34
00051	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL 50X1		
	CANETA ESFEROGRAFICA, CORPO ÚNICO EM ACRÍLICO TRANSPARENTE		
	OITAVADO, ESCRITA FINA NA COR VEMELHA, PONTA COM ESFERA DE		
	TUNGSTÊNIO, TAMPAS ANTI-ASFIXIANTE NA COR DA TINTA, CARGA E TAMPAS		
	CONECTADAS AO CORPO DE ENCAIXE, CAIXA COM 50 UNIDADES.		
	60.00 CAIXA	42,000	2.520,00
00052	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO.		
	50.00 UNIDADE	4,167	208,35
00053	ALFINETE S/ CABEÇA 50X1		

Aparecida Ramalho Rocha
Secretária Municipal de Saúde
11/04/2018 - 0271/GPMAAN / 2018



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE



	30.00 CAIXA	4,333	129,99
00054	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MMx40M		
	100.00 UNIDADE	4,100	410,00
00055	PAPEL VERGÊ A4 210X298MM		
	cores variadas c/ 50 unidades		
	100.00 pacote	16,967	1.696,70
00056	PAPEL CARTÃO CORES VARIADAS		
	papel cartão 50x66 cm ou superior		
	300.00 UNIDADE	1,400	420,00
00057	ISOPOR 40MM		
	Comprimento: 1000mm, Largura: 500mm, Espessura: 40mm		
	100.00 UNIDADE	11,433	1.143,30
00058	PAPEL CAMURÇA CORES VARIADAS		
	dimensão da folha 40 cm x 60 cm, aplicação em artesanatos em geral		
	300.00 UNIDADE	1,400	420,00
00059	PAPEL CREPON CORES VARIADAS		
	300.00 UNIDADE	1,400	420,00
00060	CARTOLINA 01		
	cores variadas		
	100.00 FOLHA	0,633	63,30
00061	E V A		
	1,700.00 UNIDADE	1,875	3.187,50
00062	PINCEL ARTÍSTICO		
	100.00 UNIDADE	8,000	800,00
00063	BORRACHA BRANCA Nº 60		
	Borracha branca nº 60 caixa com 60 unidades.		
	10.00 CAIXA	28,900	289,00
00064	LÁPIS DE COR CAIXA COM 12 CORES		
	LÁPIS, de cor, revestido em madeira, comprimento de 17,5 cm, com variação de +/- 0,5 cm, gravado no corpo a marcado fabricante. Embalagem: caixa com 12 cores diversas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.		
	50.00 CAIXA	6,150	307,50
00065	COLA LÍQUIDA GLITER 25G 6X1		
	Adesivo a base de P.V.A., para uso em papel, cerâmica, tecido, artesanato. Embalagem plástica, com bico economizador, peso líquido 35 gramas, por unidade, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.		
	20.00 CAIXA	23,500	470,00
00066	APONTADOR DE LÁPIS MANUAL UMA ENTRADA		
	Portátil, 1 entrada, em material plástico rígido, com depósito, aprovado pelo INMETRO, cores e modelos variados.		
	5.00 CAIXA	6,500	32,50
00067	TESOURA DE PICOTAR		
	Sem ponta, em metal com lâmina para picotar, dimensão 21 cm		
	10.00 UNIDADE	74,000	740,00
00068	PISTOLA PARA COLA QUENTE BASTAO FINO		
	20.00 UNIDADE	24,000	480,00
00069	PISTOLA PARA COLA QUENTE P/ BASTÃO GROSSO		
	20.00 UNIDADE	31,000	620,00
00070	COLA QUENTE BASTÃO FINO		
	500.00 UNIDADE	0,975	487,50
00071	COLA QUENTE BASTÃO GROSSO		
	500.00 UNIDADE	1,210	605,00
00072	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO N 04		
	Pincel para pintura em tecido nº 04, cerdas em pêlo de porco.		


Aparecida Ramalho Rocha
Secretária Municipal de Saúde
Decreto Nº 027 / GPMAAN / 2018



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE



	50.00 UNIDADE	3,250	162,50
00073	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO N 12		
	Pincel para pintura em tecido nº 12, cerdas em pêlo de porco.		
	50.00 UNIDADE	4,000	200,00
00074	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO N 08		
	Pincel para pintura em tecido nº 12, cerdas em pêlo de porco.		
	8.00 UNIDADE	4,475	35,80
00075	GUARDANAPO PARA DECOUPAGE		
	Com motivos de flores, frutas, animais, folhas, folhagens		
	200.00 PACOTE	102,900	20.580,00
00076	TERMOLINA LEITOSA 100 ML		
	Vidro com 100 ml		
	40.00 UNIDADE	7,000	280,00
00077	FITA DE CETIM FINA		
	Nas cores branca e laranja.		
	1,000.00 METRO	1,600	1.600,00
00078	FITA DE CETIM LARGA 15MM		
	Nas cores branca e laranja		
	1,000.00 METRO	2,000	2.000,00
00079	CABEÇA DE BONECA PLÁSTICA		
	Tamanho médio, modelo simples, palhaço, pierrô, mín.7,5x18cm Ax Circ		
	200.00 UNIDADE	6,225	1.245,00
00080	MANTA ACRÍLICA		
	Manta para enchimento.		
	50.00 METRO	31,500	1.575,00
00081	MASSA PRONTA PARA BISCUIT TINGIDA		
	Pacote com 1 kg de massa.		
	100.00 PACOTE	33,750	3.375,00
00082	MIÇANGA		
	Miçanga pequena de vidro, embalagem de 250 g		
	100.00 PACOTE	42,900	4.290,00
00083	TINTA P/ TECIDO 37ML CX C/12		
	70.00 CAIXA	57,700	4.039,00
00084	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA 50X1		
	10.00 CAIXA	42,000	420,00
00085	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA 50X1		
	10.00 CAIXA	42,000	420,00
00086	AGULHEIRO PARA COSTURA A MÃO		
	AGULHEIRO TIPO CESTINHA		
	30.00 UNIDADE	4,250	127,50
00087	PINGENTE PARA CHAVEIRO		
	100.00 UNIDADE	2,750	275,00
00088	TECIDO DE SACO BRANCO P PINTURA		
	300.00 METRO	31,750	9.525,00
00089	TINTA RELEVO COM GLITTER.		
	100.00 UNIDADE	9,225	922,50
00090	LINHAS DE LÃ 5X1		
	50.00 PACOTE	45,250	2.262,50
00091	LINHA DE COSTURA		
	LINHA 100% POLIESTER CAIXA COM 10 UNIDADES (10X1)		
	20.00 CAIXA	18,750	375,00
00092	BARBANTE COLORIDO 4X4		
	BARBANTE 85% ALGODÃO, APROXIMADAMENTE 1050 METROS E 700G		
	50.00 UNIDADE	21,200	1.060,00
00093	BARBANTE COLORIDO 4X8		
	BARBANTE 85% ALGODÃO 457 METROS 600G		
	50.00 UNIDADE	21,200	1.060,00


Aparecida Ramalho Rocha
Secretária Municipal de Saúde
Decreto Nº 027 / GPMAAN / 2018



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE



00094	EMBORRACHADO PARA TAPETE 1MX10MM		
	100.00 METRO	45,000	4.500,00
00095	LINHA PRINCESA (02 UND UMA DE CADA COR)		
	30.00 UNIDADE	16,850	505,50
00096	COLA MULTICOLAGEM PARA DECOUPAGE 120G		
	30.00 UNIDADE	6,000	180,00
00097	BOTÕES (CORES E TAM. VARIADOS)		
	100.00 PAR	2,000	200,00
00098	RENDA.		
	100.00 METRO	9,000	900,00
00099	ALFINETE PARA ROUPAS		
	60.00 PAR	10,500	630,00
00100	TINTA PVA P/ ARTESANATO 12X1		
	Tinta PVA para artesanato plástica 100 ml 12X1 cores variadas		
	20.00 CAIXA	67,500	1.350,00
00101	GRAMPEADOR PARA ARTESANATO		
	10.00 UNIDADE	45,000	450,00
00102	COLA COLORIDA 6X1 23 G		
	20.00 CAIXA	8,500	170,00
00103	CANETINHA GRANDE 12X1		
	50.00 PACOTE	7,475	373,75
00104	PAPEL MICRO ONDULADO CORES VARIADAS		
	Papel Micro Ondulado 50x80cm		
	200.00 UNIDADE	3,250	650,00
00105	PAPEL COLOR PLUS		
	Cores variadas.		
	200.00 UNIDADE	1,400	280,00
00106	ISOPOR 1,5 CM		
	Cor branca.		
	100.00 UNIDADE	6,250	625,00
		VALOR TOTAL R\$	339.664,81


Aparecida Rosalvo Rocha
Secretária Municipal de Saúde
Decreto Nº 027 / GPMAAN / 2018